議安排股份，要約人繼而將持有 貴公司已發行股本之100%，並且協議安排訂明，
每名協議安排股東可按以下基準收取款項，以註銷由440,161,277股股份組成之協
議安排股份（約佔已發行股份之 27.1%）：

每股協議安排股份  ..... 現金港幣0.28元

註銷價已計及（其中包括） 貴集團財務資料、股份於過去一年在聯交所的成
交價，以及聯交所上市公司近年的私有化交易定價溢價而予以釐定。

– 28 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

於最後實際可行日期， 貴公司已發行股本由 1,624,000,000股股份組成，且有
約440,161,277股已發行協議安排股份（約佔 貴公司已發行股本之27.1%）。按註銷
價計算，建議事項就 貴公司全部已發行股本所定的價格為港幣454,720,000.00元。
實行建議事項所需的現金代價最高金額將為港幣 123,245,157.56元。

建議事項須待協議安排文件所載之說明函件所述之條件達成或獲豁免（視何
者適用而定）後，方始作實。所有條件將須於最後完成日期（或要約人與 貴公司
可能協定或（在適用的範圍內）執行人員可能同意及高等法院可能指示的較後日期）
或之前達成或獲豁免（視何者適用而定），否則建議事項將失去時效。有關建議事
項之條款及條件之進一步詳情，包括接納手續，乃載於協議安排文件所載之董事
會致股東之函件及說明函件內。

協議安排的約束力

儘管可能有佔少數的股東不同意，倘協議安排根據《公司條例》第673條及《收
購守則》規則 2.10的規定在法院會議上獲批准及獲高等法院認許，且其他條件均
達成或（在允許的範圍內）獲豁免，則協議安排將對 貴公司及所有股東具有約束力。

倘若協議安排生效：

(i) 所有協議安排股份將予註銷，故此 貴公司股本將被削減，且該等已
註銷協議安排股份的所有股票將不再具有所有權憑證的效力；

(ii) 貴公司股本將透過發行數目相等於已註銷協議安排股份數目的新股份
的方式增加至先前數額；

(iii) 貴公司會計賬簿因上述資本減少產生的進賬將悉數用作繳足發行的新
股份，而該等新股份將配發及發行（入賬列作繳足）予要約人；及

(iv) 要約人將就協議安排股東於協議安排記錄日期所持的每股協議安排股
份以現金向協議安排股東支付註銷價港幣 0.280元。

– 29 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

因上述情況，要約人將持有 貴公司之100%已發行股本。下表載列 (i)於最後
實際可行日期及 (ii)緊隨協議安排生效後 貴公司的股權架構：

股東 於最後實際可行日期 緊隨協議安排生效後

股份數目

佔 貴公司
已發行股本

概約% 股份數目

佔 貴公司
已發行股
本概約%

要約人 1,183,838,723 72.90 1,624,000,000 100.00

要約人一致行動人士
吳宗權先生（附註） 33,208,000 2.04 – –

小計： 1,217,046,723 74.94 1,624,000,000 100.00

要約人及要約人一致行動人士
獨立股東 406,953,277 25.06 – –

總計 1,624,000,000 100.00 1,624,000,000 100.00

附註： 於最後實際可行日期，要約人一致行動人士吳宗權先生（HSBC Trustee (C.I.)

Limited以一項信託（由吳光正先生作為財產授予人）的受託人身份作為要約人
的間接控股公司，而吳宗權先生是吳光正先生的兒子）於33,208,000股股份中
擁有權益，約佔 貴公司已發行股本的2.0%。該等股份將構成協議安排股份的
一部分，惟相關要約人一致行動人士將不會於法院會議上進行表決。

– 30 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

所考慮主要因素及理由

於達致吾等推薦意見時，吾等已考慮以下主要因素及理由：

1. 貴集團的財務表現

誠如二〇一八╱二〇一九年年報所述， 貴集團的主營業務為主要根據獨家
特許經營協議，零售及批發分銷國際名牌時裝、配飾及美容產品品牌。協議安
排文件附錄一載列 貴集團於截至二〇一九年三月三十一日止三個年度及截至
二〇一九年九月三十日止六個月的經審核綜合業績摘要。下表載列摘錄自協議
安排文件附錄二的 貴集團於截至二〇一九年三月三十一日止三個年度及截至
二〇一九年九月三十日止六個月的財務表現若干摘要。

截至三月三十一日止年度 截至九月三十日止六個月
二〇一七年 二〇一八年 二〇一九年 二〇一八年 二〇一九年
港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

收入 954 861 842 414 338

除稅前虧損 (40) (55) (22) (24) (48)

[…]

內容有關（其中包括）高等法院就認許協議安排的呈請進行聆訊的結果、生效日期、
撤銷股份於聯交所上市地位的日期。

本公司的股東及準投資者應注意，建議事項須待條件達成或獲寬免（視何者
適用而定）後方可作實，故建議事項可能會亦可能不會實施。因此，本公司的股東
及準投資者於進行本公司證券的交易時應審慎行事。任何人如對應採取的行動
有所疑問，應徵詢彼等的股票經紀、銀行經理、律師或其他專業顧問的意見。

本公司股權架構以及建議事項及協議安排的影響

於最後實際可行日期：

(a) 本公司已發行股本由 1,624,000,000股股份組成；

(b) 要約人擁有、控制或對之行使指示的股份為 1,183,838,723股，佔本公司
已發行股本約72.9%。要約人所擁有該等1,183,838,723股股份將不構成
協議安排股份的一部分，因此將不會於法院會議上進行表決；

(c) 33,208,000股股份（佔本公司已發行股本約 2.0%）是由要約人一致行動人
士吳宗權先生（HSBC Trustee (C.I.) Limited以一項信託（由吳光正先生作
為財產授予人）的受託人身份作為要約人的間接控股公司，而吳宗權
先生是吳光正先生的兒子）擁有、控制或對之行使指示。該等33,208,000

股股份將構成協議安排股份的一部分。儘管該等33,208,000股股份符合
根據《公司條例》第674(3)條對《公司條例》無利害關係股份的定義，但吳
宗權先生是要約人一致行動人士，因而不是獨立股東，因此彼所持有
的33,208,000股股份並不符合《收購守則》規則2註釋6對《收購守則》無利
害關係股份的定義，將不會於法院會議上進行表決；

– 54 –

說 明 函 件

(d) 概無要約人或要約人一致行動方持有、控制或指示行使股份相關的可
換股證券、認股權證或購股權；

(e) 要約人及要約人一致行動人士均無訂立任何與本公司證券相關而尚未
行使的衍生工具；

(f) 要約人及要約人一致行動人士均無借入或借出本公司的任何有關證券
（定義見《收購守則》規則22註釋4）；

(g) 概無董事持有任何股份；及

(h) 共有 440,161,277股協議安排股份（約佔本公司已發行股本的27.1%）；所
有該等440,161,277股股份均被視為《公司條例》第674(3)(a)條所定義的《公
司條例》無利害關係股份；在該等 440,161,277股股份中，有 406,953,277股
股份（約佔本公司已發行股本的25.06%）被視為《收購守則》規則2註釋6

所定義的《收購守則》無利害關係股份。

下表載列於最後實際可行日期及緊隨協議安排生效後（假設協議安排生效
之前並無發行新的股份）本公司的股權架構。

股東
於最後

實際可行日期
緊隨協議
安排生效後

股份數目

佔本公司
已發行股本

概約% 股份數目

佔本公司
已發行股本

概約%

要約人 1,183,838,723 72.90 1,624,000,000 100.00

要約人一致行動人士
吳宗權先生 33,208,000 2.04 – –

小計：
要約人及要約人
一致行動人士 1,217,046,723 74.94 1,624,000,000 100.00

獨立股東 406,953,277 25.06 – –

總計 1,624,000,000 100.00 1,624,000,000 100.00

於協議安排生效後，要約人將持有本公司的 100%已發行股本。

– 55 –

說 明 函 件

《公司條例》第673條項下的協議安排及法院會議

根據《公司條例》第670條，倘安排是建議由公司與公司的成員或某類別成員
訂立，在公司、任何成員或該類別成員提出申請的情況下，高等法院可命令該等
成員或該類別成員（視情況而定）按高等法院指示的任何方式召開會議。

根據《公司條例》第673條，倘建議與成員或某類別成員訂立安排，而該等或
該名人士同意該安排，高等法院可應公司、任何成員或該類別成員（視情況而定）
提出的申請認許有關安排。獲高等法院按上述認許的安排對屬該安排建議訂立
方的成員或某類別成員具有約束力。

協議安排構成《公司條例》第674條項下的收購要約。根據《公司條例》第674條，
凡有關安排涉及收購要約，在上述按高等法院指示召開的會議上，出席該會議且
作出表決（不論是親身出席及表決或委任代表出席及表決）的成員中，佔持有當中
最少 75%的表決權的成員或某類別成員（視情況而定）同意該安排，而在該會議上
對該安排投下的反對票，佔該公司所有《公司條例》無利害關係股份或該公司屬該
類別的所有無利害關係股份（視情況而定）所附總表決權不超過 10%，有關成員或
某類別成員即屬同意該安排。

《收購守則》規則2.10的額外規定

除滿足《公司條例》的上述任何規定外，根據《收購守則》規則2.10的規定，除